
1.​ Czy uczelnie powinny działać na forum? Czy jesteś za tym, aby jednak miały 
swoje strony internetowe i prowadziły tam działalność? 

 
●​ Tak naprawdę wszystko zależy od osoby w co celuje. Wiadomo że własna strona 

internetowa takiej uczelni ma plusy, że jest bardziej widoczna i profesjonalna, ale za 
to minusy na pewno trzeba więcej się postarać, niż w przypadku gdyby miało się 
tylko własną kategorię na forum. Nie ma jednoznacznej odpowiedzi w takim 
przypadku. 

●​ To zależy na ile te strony były ciekawe i aktywne. Na pewno jednak aktywność 
forumowa powinna być pierwszoplanowa. Brakuje jednak ogółem stron 
poszczególnych instytucji. 

●​ Forum, zdecydowanie, jednak mógłby się skupiać nie na nauczaniu "studentów" bo 
to za łatwo zdobywa się papierek 

●​ Moim zdaniem powinny działać pośrednictwem discorda tam można prowadzić 
E-lekcje to czyli zdalne 

●​ Za tym, aby miały swoje strony internetowe i prowadziły tam działalność 
●​ Od nich powinno to zależeć. 
●​ Uważam, że uczelnie powinny działać na forum 
●​ Forum  

 
2.​ Jakie kierunki studiów zainteresowały by Cię do podjęcia nauki? Czy obecne 

są interesujące?  
 

●​ Z tego co widzę to są dwa kierunki z tym związane. Z obecnych jakbym miał 
wybierać to wydział nauk inżynieryjnych. Ale jakbym miał mieć swoje preferencje, to 
coś związanego z Content Creator? Nie wiem czy na realia mikronacyjne taki 
kierunek byłby możliwy, ale to tylko moja sugestia pierwsza która wpadła mi do 
głowy. 

●​ W tym by były Historia + Wiedza o Społeczeństwie + Edukacja dla Bezpieczeństwa + 
Geografia to był jedeń przedmiot, Informatyka + Fizyka w jeden przedmiot, Biologia + 
Chemia w jeden przedmiot to by było zredukowane w jeden przedmiot 

●​ Historia Mikroświata, zarządzanie w sporcie, tworzenie stron - czy coś, w czym 
faktycznie ktoś mógłby podzielić się wiedzą, a ktoś inny czegoś się nauczyć 

●​ Informatyka, Zarządzanie, Administracja, Grafika. Bardziej pożyteczne do 
wykorzytsania w mikro i w real. Obecne są, że bym tak powiedział średnie. 

●​ Mniej teoretycznie, bardziej praktyczne pod względem mikro 
●​ Nie znam obecnych kierunków 
●​ Kierunek prawo 
●​ Techniczne  

 
3.​ Czy powinny powstać kursy? Jeśli tak, to jakie i w jakiej formule? Czy bardziej 

by Cię interesowały niż studia? 
 

●​ Nawet jeżeli powstaną kursy, to pytanie czy ktoś by się odważył takie kursy 
prowadzić? Jednak jest to krótsza forma, niż studia, które może i trwają dłużej, ale 
obecnie jest na nie większy popyt. Nie oznacza to że mamy się zamykać tylko w tym 
dziale, ale jak wiemy obecnie w mikronacjach nadal po latach ilość osób jest mniej 
więcej taka sama, czyli dość mała. 



●​ Kursy mogłyby być spoko, szczególnie na zasadzie materiał + egzamin. Tematy jak 
wyżej, ale też różne inne 

●​ Zdecydowanie, powinny prowadzić kurs działania w mikro oraz kursy związane 
kierunkami wydziałów 

●​ Jaka była by różnica między kursem a studiami? Najlepsze były by interaktywne 
kursy. 

●​ Tak, jest to forma krótsza i bardziej dostosowana do dzisiejszego mikroświata. 
●​ E-learnigi, kursy składające się na cykl studiów. 

 
4.​ Co wolisz?  
●​ Kursy i studia - 7 osób  
●​ Kursy 1 osoba  

 
5.​ Czy jesteś za utrzymaniem edukacji w Sarmacji? 
●​ Tak - 6 osób  
●​ Jak ktoś czuję taką potrzebę, to jak najbardziej. Nie ma co odbierać frajdy osobą, 

które chcą z własnej inicjatywy prowadzić daną formę edukacji swoją w Sarmacji. 
Dajmy robić ludziom to czego chcą i nie odbierajmy im satysfakcji z tego co robią. 

●​ Tak, jednak powinna być ona powiązana z innymi uczelniami 
 

6.​ Co byś zmienił w sarmackiej edukacji? Czy jest wystarczająco na dobrym 
poziomie?  
 

●​ Reset tytułów naukowych? Wiele osób nie powinno nigdy otrzymać tytułu 
naukowego, bo niczego tak naprawdę nie prezentują. Dziwią mnie również prace 
dyplomowe na 2 strony - ja wiem, że nikt nie napisze tego jak realnego licencjatu na 
40, no ale bez przesady. Kiedys tytuł naukowy miał ogromne znaczenie, a teraz… 

●​ Nie będę kłamał. Nie zaznałem się aż tak dobrze, by ocenić czy sarmacka edukacja 
jest na złym czy na dobrym poziomie. To tak jakbyś oceniał grę po tym jak 
przeszedłeś tylko wstęp, a nie całość, albo chociaż 90% całej gry. Jest to nieuczciwe, 
dlatego w tym konkretnym punkcie nie dam oceny. 

●​ Trzeba wprowadzić Edukację Zdrowotną - Róźnorodność to bym wprowadziłą nowy 
przedmiot. W tym trzeba poziom zmniejszyć aby był łatwiejszy. W tym powiem że 
powinny być klasy od 1 do 7 klasy podstawowej a 1 i 2 klasy Gimnazjalne a później 
na studia 

●​ Poziom mógłby być wyższy, aby zdobycie papierka było czymś na co się 
zapracowało, a nie zrobiło jeden projekt. 

●​ Poszedłbym w kierunku bardziej prawdziwej nauki i nauki realnych umiejętności. 
 

7.​ Czy jesteś zadowolony z Sarmackiej Akademii Nauk? Czy potrzebuje ona 
zmian? 
 

●​ Czas pokaże. Ale nie ukrywam chciałbym rozszerzyć swoją kreatywność o inne 
aspekty, łamiąc swoje bariery. Także nie ukrywam będę zainteresowany zapisaniem 
się na Sarmacką Akademię Nauk. 

●​ Tbh nie jestem na bieżąco co się tam dzieje, a więc to chyba źle :x 
●​ Jest za mało widoczna - nie wiem co dokładnie się na niej dzieje. 
●​ Potrzebuje zmian 



●​ Dzieje się tak coś? 
 

8.​ Co myślisz o pomyśle by Instytut Edukacji Sarmackiej przejęła, któraś z 
sarmackich uczelni lub zarządzała instytutem grupa naukowców?  
 

●​ No ten pomysł Instytut Edukacji Sarmackiej chcem tam było by byli kuratorzy oświaty 
z tych grup naukowców 

●​ To będzie pierwsza praktyczna rzecz, którą zajęłyby się uczelnie. 
●​ Tutaj nie mam konkretnego zdania. 
●​ 3 osoby - za/dobry pomysł  
●​ Ciekawe  

 
9.​ Czy Sarmacja i jej uczelnie powinny bardziej bardziej otwierać się na 

międzynarodowe współprace w zakresie edukacji? 
 

●​ Tak - 3 osoby  
●​ Myślę że tak, ale z rozsądkiem. Według mnie otwierać na współpracę jak najbardziej, 

ale z takimi mikronacjami, które faktycznie są aktywne i wnoszą wartość do jej 
działania, nawet jeżeli jest mała. 

●​ Tak. Widziałbym potencjał jednego, globalnego uniwersytetu 
●​ Tak oczywiście się zgadzam to był odpowiednik z reala Erasmus + ale w świecie 

mikronacji 
 

10.​Czy powinnyśmy zatrudniać osoby z zagranicy na naszych uczelniach? 
 

●​ Tak - 2 osoby  
●​ Moim zdaniem tak, ale ostateczna decyzja niech należy do Instytutu Edukacji 

Sarmackiej. 
●​ Zdecydowanie tak, jednak nie aby wpadły na chwilę, lecz by były to stałe współpracę 
●​ Jeżeli to są eksperci w swojej dziedzinie to jak najbardziej tak. 
●​ Jeśli osoby z zagranicy mają doświadczenie, to czemu nie 

 
11.​Czy uczelnie w Sarmacji powinny działać na obecnych zasadach, czy jednak 

powinny być państwowe i bardziej pod wpływem władz? 
 

●​ Do rozważenia. Na pewno warto zastanowić się czy jest szans istnienia więcej niż 
jednej uczelni. 

●​ Dopóki jest swoboda wypowiedzi, oczywiście z rozsądkiem, czyli nie jest tam 
dopuszczany tzw.skrajny trolling, to jakby była państwowa to nie miałbym nic 
przeciwko. 

●​ Tak powinny działać na obecnych zasadach ale trzeba no te zasady zreformować 
●​ Uważam, że uczelnie powinny zostać niezależne od władz 
●​ Powinny być i państwowe i prywatne (ale regulowane) 
●​ Beznaczenia 
●​ Prywatne  

 
12.​Inne uwagi i komentarze: 

 



●​ Bardziej realowe umiejętnośc prowadzone w ramach kursów składającyh się na cykl 
studiów 

 


